
                                                                                                                               

СОСНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Пятый созыв - пятьдесят второе заседание 

РЕШЕНИЕ 

30 мая 2017 года                                     р.п. Сосновка                                                № 460 

 

О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Сосновского района, при назначении на которые и при 

замещении которых лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные 

служащие, обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, утвержденный решением Сосновского районного Совета 

народных депутатов от 28.02.2017 г. №423  

         Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Перечень должностей 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Сосновского района, при 

назначении на которые и при замещении которых лица, замещающие муниципальные 

должности, муниципальные служащие, обязаны предоставлять сведения о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный 

решением Сосновского районного Совета народных депутатов от 28.02.2017 г. №423», 

внесенный постоянной комиссией по вопросам местного самоуправления и депутатской 

этики, руководствуясь Федеральным законом от 03.04.2017 N 64-ФЗ "О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 

совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции", 

в целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», в соответствии с Уставом Сосновского района Тамбовской области,  

          Сосновский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1.Внести в Перечень должностей муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Сосновского района, при назначении на которые и при замещении 

которых лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие, 

обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, утвержденный решением Сосновского районного Совета 

народных депутатов от 28.02.2017 г. №423 следующие изменения: 

1) в разделе 2 слова «Главная группа должностей муниципальной службы», 

«Председатель контрольно-ревизионной комиссии» исключить; 

2) в разделе 3 слова «Высшая группа должностей муниципальной службы», «Глава 

администрации района» исключить; 

consultantplus://offline/ref=39350EEA7E7AC1FE46CAADEBC6FE985359B53C61EFEB10CB4AD119FEC7D1BFB1B76BA5407D54D695U7lAJ
consultantplus://offline/ref=39350EEA7E7AC1FE46CAADFDC592C25A5FBE6269E1E71F95118E42A390D8B5E6F024FC023959D6967916A5U3lEJ


2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на 

сайте сетевого издания "ТОП68 Тамбовский областной портал" (www.top68.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления и депутатской этики Сосновского 

районного Совета народных депутатов (Головачев В.А.). 

Глава Сосновского района                                                                                 В.М. Семикин 

 


